
COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.431.612,04        377.408,89          377.408,89                377.408,89                  -                        09/02/2018 01,02 E 20/02/2018
FEVEREIRO 3.260.814,18        358.690,31          358.690,31                358.690,31                  -                        09/03/2018 02 E 20/03/2018
MARÇO 3.251.857,43        357.705,15          357.705,15                357.705,15                  -                        10/04/2018 20, 28, 29/03 E 12/04/2018
ABRIL 3.257.842,71        358.363,54          358.363,54                358.363,54                  -                        10/05/2018 27, 30/04 E 02/05/2018
MAIO 3.270.348,72        359.739,58          359.739,58                359.739,58                  -                        08/06/2018 18, 30/05 E 01/06/2018
JUNHO 3.258.782,24        358.466,77          358.466,77                358.466,77                  -                        10/07/2018 20, 28 E 29/06/2018
JULHO 3.235.800,84        355.938,07          355.938,07                355.938,07                  -                        10/08/2018 20/07, 01 E 03/08/2018
AGOSTO 3.229.275,13        355.220,37          355.220,37                355.220,37                  -                        10/09/2018 20/08 E 04 E 05/09/2018
SETEMBRO 3.238.039,47        356.184,37          356.184,37                356.184,37                  -                        10/10/2018 21/09 E 02/10/2018
OUTUBRO 3.226.410,11        354.904,77          354.904,77                354.904,77                  -                        09/11/2018 22, 31/10 E 07/11/2018
NOVEMBRO 3.516.770,75        386.844,56          386.844,56                386.844,56                  -                        10/12/2018 20/11,05,07,10 E 12/12/18
DEZEMBRO 3.534.359,67        388.779,38          388.779,38                388.779,38                  -                        10/01/2019 20/12/18 E 07a10/01/2018
13º SALÁRIO 3.118.143,62        342.995,59          342.995,59                342.995,59                  -                        10/12/2018 14,19 e 20/12/2018
TOTAL 42.830.056,93      4.711.241,35       4.711.241,35             4.711.241,35               -                        

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO DE 2018
ANEXO II-A

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA RETIDA 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 3.373.555,36        404.751,18          399.759,42                4.991,76                      399.759,42           -                           09/02/2018 01,02 E 20/02/2018
FEVEREIRO 3.202.757,50        384.330,87          378.406,23                5.924,64                      378.406,23           -                           09/03/2018 02 E 20/03/2018
MARÇO 3.193.021,25        383.162,72          376.734,01                6.428,71                      376.734,01           -                           10/04/2018 20, 28, 29/03 E 12/04/2018
ABRIL 3.193.781,44        383.253,83          376.500,50                6.753,33                      376.500,50           -                           10/05/2018 27, 30/04 E 02/05/2018
MAIO 3.206.287,45        384.754,41          377.892,66                6.861,75                      377.892,66           -                           08/06/2018 18, 30/05 E 01/06/2018
JUNHO 3.194.720,97        383.366,56          377.184,01                6.182,55                      377.184,01           -                           10/07/2018 20, 28 E 29/06/2018
JULHO 3.171.739,57        380.608,24          374.568,16                6.040,08                      374.568,16           -                           10/08/2018 20/07, 01 E 03/08/2018
AGOSTO 3.162.768,77        379.531,98          372.457,86                7.074,12                      372.457,86           -                           10/09/2018 20/08 E 04 E 05/09/2018
SETEMBRO 3.170.432,38        380.451,44          372.775,28                7.676,16                      372.775,28           -                           10/10/2018 21/09 E 02/10/2018
OUTUBRO 3.158.803,02        379.055,65          371.201,95                7.853,70                      371.201,95           -                           09/11/2018 22, 31/10 E 07/11/2018
NOVEMBRO 3.393.541,39        407.224,68          400.647,60                6.577,08                      400.647,60           -                           10/12/2018 20/11,05,07,10 E 12/12/18
DEZEMBRO 3.439.093,67        412.690,58          405.724,76                6.965,82                      405.724,76           -                           10/01/2019 20/12/18 E 07a10/01/2018
13º SALÁRIO 3.036.722,89        364.406,06          363.162,56                1.243,50                      363.162,56           -                           10/12/2018 14,19 e 20/12/2018
TOTAL 41.897.225,66      5.027.588,20       4.947.015,00             80.573,20                    4.947.015,00        -                           

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO II-B

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DEVIDA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 01 28/02/2018 13.118,24                    2.599.194,52        
PARCELA 02 28/03/2018 13.330,24                    2.585.864,28        
PARCELA 03 30/04/2018 13.810,46                    2.572.053,82        
PARCELA 04 24/05/2018 13.474,27                    2.558.579,55        
PARCELA 05 14/06/2018 13.540,32                    2.545.039,23        
PARCELA 06 04/07/2018 13.606,37                    2.531.432,86        
PARCELA 07 10/08/2018 13.672,42                    2.517.760,44        
PARCELA 08 10/09/2018 13.738,47                    2.504.021,97        
PARCELA 09 18/10/2018 13.804,52                    2.490.217,45        
PARCELA 10 28/11/2018 13.870,57                    2.476.346,88        
PARCELA 11 28/12/2018 13.936,62                    2.462.410,26        

149.902,50                  2.462.410,26        

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Termo de Parcelamento n° 00028/2018, de 08/01/2018

Acréscimos legais (11): R$
Contribuições dos segurados (10): R$
Total confessado: R$ 2.612.312,76
Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$ 2.612.312,76

Número total de parcelas: 200
Índice de atualização legal (12): IPCA

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

TOTAL
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 01 28/02/2018 4.756,25                      942.383,52           
PARCELA 02 28/03/2018 4.833,11                      937.550,41           
PARCELA 03 30/04/2018 5.007,22                      932.543,19           
PARCELA 04 24/05/2018 4.885,33                      927.657,86           
PARCELA 05 14/06/2018 4.909,28                      922.748,58           
PARCELA 06 04/07/2018 4.933,23                      917.815,35           
PARCELA 07 10/08/2018 4.957,17                      912.858,18           
PARCELA 08 10/09/2018 4.981,12                      907.877,06           
PARCELA 09 18/10/2018 5.005,07                      902.871,99           
PARCELA 10 28/11/2018 5.029,02                      897.842,97           
PARCELA 11 28/12/2018 5.052,96                      892.790,01           

54.349,76                    892.790,01           

Contribuições do ente (9): R$ 947.139,77 Contribuições dos segurados (10): R$
Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ 947.139,77
Número total de parcelas: 200

TOTAL

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês
Índice de atualização legal (12): IPCA

Termo de Parcelamento n° 00029/2018, de 08/01/2018

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 01 10/09/2018 868,29                         7.814,63               
PARCELA 02 18/10/2018 876,97                         6.937,66               
PARCELA 03 30/04/2018 881,31                         6.056,35               
PARCELA 04 24/05/2018 885,60                         5.170,75               

3.512,17                      5.170,75               TOTAL

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Total confessado: R$ 8.682,92
Número total de parcelas: 10 Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês
Índice de atualização legal (12): IPCA

Contribuições do ente (9): R$ 8.682,92 Contribuições dos segurados (10): R$
Acréscimos legais (11): R$

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento n° 01045/2018, de 08/01/2018
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Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias não repassadas 

Em R$

PARCELA 01 10/09/2018 868,29                         7.120,94               
PARCELA 02 18/10/2018 876,97                         6.243,97               
PARCELA 03 30/04/2018 881,31                         5.362,66               
PARCELA 04 24/05/2018 885,60                         4.477,06               

3.512,17                      4.477,06               

Termo de Parcelamento n° 01046/2018, de 08/01/2018

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

Contribuições dos segurados (10): R$
Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ 7989,23
Número total de parcelas: 10 Data de vencimento de cada parcela: Dia 28 de cada mês
Índice de atualização legal (12): IPCA

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Contribuições do ente (9): R$ 7.989,23

TOTAL
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                        -                      -                            -                               -                        

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

 BASE DE CÁLCULO 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 
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Em R$
VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE
88.977,89                  30/01/2018
65.930,52                  30/01/2018

555.525,56                01/02/2018
104.387,24                01/02/2018
100.000,00                01/02/2018
100.000,00                22/02/2018
104.387,24                02/03/2018
600.000,00                02/03/2018
58.936,31                  02/03/2018
80.000,00                  13/03/2018
7.800,00                    27/03/2018
3.350,00                    27/03/2018

104.387,24                28/03/2018
200.000,00                29/03/2018
80.598,07                  16/04/2018

653.678,15                30/04/2018
48,85                         30/04/2018

80.000,00                  02/05/2018
104.387,24                02/05/2018
100.000,00                09/05/2018
250.000,00                10/05/2018
80.000,00                  14/05/2018
21.000,00                  30/05/2018

136.000,00                30/05/2018
578.426,97                30/05/2018
104.387,24                06/06/2018
142.418,19                28/06/2018
24.000,00                  28/06/2018
12.000,00                  28/06/2018

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE
559.000,00                28/06/2018

3.000,00                    29/06/2018
47.000,00                  29/06/2018
54.387,24                  29/06/2018

166.619,20                13/07/2018
377.000,00                01/08/2018
293.000,00                01/08/2018
20.000,00                  01/08/2018
67.556,24                  01/08/2018

104.387,24                15/08/2018
356.500,00                04/09/2018
169.000,00                05/09/2018
246.787,45                05/09/2018
104.387,24                28/09/2018
64.387,24                  02/10/2018
40.000,00                  02/10/2018

104.387,24                07/11/2018
120.000,00                08/11/2018
150.000,00                09/11/2018
104.387,24                05/12/2018
32.095,89                  05/12/2018

182.900,00                05/12/2018
680.000,00                10/12/2018
214.577,07                19/12/2018

8.801.986,00             TOTAL

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018.

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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